
obec Bolehošt'

obec ně záv azná vyh láška

č,.212019,

o stanovení systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, vyuŽivání a

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území

obce Bolehošt'

Zastupitelstvo obce Bolehošť se na svém zasedání an ť.l-.(. zolgusnesenim ,:ly I:#:;juyd"t
nazákladě $ 17 odst. 2zákona č. 18512001 sb., o odpadech a o změně někteých dalších zákonů,
veznění pozdějších předpisů, a vsouladu s s 10 písm. d) a S 84 odst' 2 písm. h) zákona č.
128l2oo0 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čl. t
Úvodní ustanovení

Tato vyhláška stanovuje systém shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění, vyuŽíváni a
odstraňování komunálních odpadů vznikajících na Území obce Bolehošť, včetně nakládání se
stavebním odpadem1.

cl.2
Třídění komunálního odpadu

Komunální odpad se třídí na složky:
a) papír,
b) plasty včetně PET lahví (dále jen ,,plast"),
c) nápojové kartony,
d) sklo bílé,
e) sklo barevné,
0 kovy,
g) biologické odpady rostlinného původu,
h) nebezpečné odpady,
i) objemný odpad,
j) směsný komunální odpad.

objemný odpad je takový odpad, kteý vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn
do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábýek apod.).

Směsným komunálním odpadem se rozumízbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění
podle odstavce 1 písm. a) aŽi)'

1)

2)

3)

vyhláška Ministerstva Životního prostředí č.9312016 Sb., o Katalogu odpadů.



ct.3
ShromaŽd'ování, sběr a svoz tříděného komunálního odpadu

1) Tříděný komunálníodpad je shromaŽd'ován do zvláštních sběrných nádob a sběrných pytlů.

2) Zvláštní sběrné nádoby na papír, plast, nápojové kartony, kovy, sklo bí!é a barevné jsou
umístěny na stanovištích uvedených niže v tabulce a dále v nákresu v příloze ě. '1 této
vyhlášky:

UmístěnÍ

Poěet nádob podle druhu odpadu

PLAST
SKLO
bí!é

Bolehošťská Lhota

- u poŽámÍ zbroinice
A 1 11 1 1

Bolehošťská Lhota

- u šimerdů
B 1 1 1 1 1

bolenost

- před školou
c 2 1 1 2 1

Bolelrošť - Solnická

- u qpníku Baba
D 2 1 1 2 'l

Bolehošť

- u prodejny Novák
E 2 1

,| ? 2

BoiehoŠť

- u prodejny potravin
F 2 1 I 2 2

bolenosť

- bytoúty
G 1

Bolehošť - lfuuty

- řadovka
H 1 1 1 1 1

Lipiny

- náves
,J 1 I 3 2

Bolehošť

- néŇraŽí
J 1

poČEr sTANoušŤ_ í0 Í6 I I 14 ,1

3) Zvláštní sběrné nádoby na složky komunálního odpadu dle odst. 2 tohoto článku jsou barevně
odlišeny a označeny příslušnými nápisy:
a) papír - sběrná nádoba barvy modré,
b) plast, nápojové kartony - sběrná nádoba barvy Žluté,
c) sklo barevné - sběrná nádoba barvy zelené,
d) sklo bílé - sběrná nádoba barvy bílé,
e) kovy - sběrná nádoba označená nápisem KOVY.

4) Pro oddělené soustřed'ování nápojových kartonů jsou také určeny sběrné pytle oranŽové
barvy2. Stanoviště naplněných sběrných pytlů je u sběrných nádob na všech stanovištích
uvedených V odst' 2 tohoto článku.

2 sběrné pytle lze vyzvednout na obecním úřadě.



5) Sběr a svoz nebezpečných stožek komunálního odpadu3 a objemného odpadu je
zajiŠťován minimálně dvakrát ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných
stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. lnformace o sběru
jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, v místním rozhlase a na webových
stránkách obce.

6) objemný odpad lze také odkládat celoročně ve sběrném dvoře, který je umístěn v areálu
překládací stanice společnosti oDEKo, s.r.o., v Albrechticích nad orlicía.

7) K odkládání blologického odpadu rostlinného původu jsou celoročně určeny
velkoobjemové kontejnery umístěné na stanovištích, jejichŽ aktuální umístěníje zveřejňováno
na webových stránkách obce. Velkoobjemové kontejnery jsou rozděleny takto:
a) na ,,měkký" biologický odpad rostlinného původu - např. listí' tráva, plevel, ovoce, zelenina,
b) na ,,tvrdý" biologický odpad rostlinného původu - např. větve stromů a keřů.

8) Do zvláštních sběrných nádob a sběrných pytlů je zakázáno ukládat jiné sloŽky komunálních
odpadů' neŽ pro které jsou určeny.

čt. +
Shromažd'ování směsného komuná!ního odpadu

1) Směsný komunální odpad se shromažd'uje do sběrných nádob. Pro účely této vyhláŠky se
sběrnými nádobami rozumějí:
a) typizované sběrné nádoby (popelnice) o objemu: 110l, 120l,240l,
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, slouŽící

pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny
za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou osobou.
Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uŽivatelů.

čl. s
lnformace o nakládání se stavebním odpadem

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliění odpad. Stavební odpad není odpadem
komunálním.

2) Stavební odpad lze pouŽít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.

čl. s
Zrušovací ustanovení

Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška
č. 112019, o stanovení systému shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce
Bolehošť, ze dne 28. března2019.

3 vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/20'l6 Sb., o Katalogu odpadů.o obec má s provozovatelem uzavřenu smlouvu o zajištěni plnění povinností původce komunálních odpadů. Pro
bezplatné uloŽení je nutno prokázat ve sběrném dvoře svoji totoŽnost.



čt. z
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení'

Jan Baše
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřednídesky dne:

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřednídesce'

oBEc BotEHošŤ
Bolehošť t0
5-17 31Bolehošť G)
Í& @r7{?rr ft!: 491527 L1/-

Jakub Šime'rda
starosta

4



pŘíloHA ě. {.

nákres rozmístění sběrných nádob na tříděný odpad

-'a"t

'd ÍA,b".h

/
'1,'r'Á-*

llilúurbt

JtrSai0v l0pir

.rl
\l

Ur
\

l t\'

---_ť-\l

---:--?-a: ll

lllb n r

5

Í'wi9š-l
!n)' 'V.

ď',* 
\

íla
Ět 

U,e1t11.


